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positivt. Vi vill också påpeka att det är politiskt helt möjligt att 

arbeta fram förslag på överenskommelser med fackföreningen om 

förkortad heltidsnorm. Det har gjorts för t.ex. nattarbetande 

personal inom akutsjukvården i Stockholms län.”    

 

Särskilt uttalande från (S): 

I stadens dokument står det år efter år att Stockholms stad ska vara 

en attraktiv arbetsgivare. Givetvis uppstår en fråga om vad som 

betraktas som attraktivt då. Det handlar i slutändan om lön, 

möjlighet till kompetensutveckling, bra fysisk och psykisk 

arbetsmiljö och arbetstider som göra att det går att kombinera arbete 

och familjeliv. 

Det är också viktigt att se över arbetstiden på sina håll. Ett sådant 

exempel är verksamheter där medarbetarna får arbeta pass som 

sträcker sig från kl 7:00 på morgonen till 21:00 på kvällen. De 

passen är dessutom schemalagda och regelbundet återkommande. 

Den typen av planering av arbetstid inte kan få förekomma. 

Friskvård på arbetstid är en bra och relativt billig metod för att få 

ner sjuktalen. Äldreomsorgen är en bransch som betraktas som 

fysiskt tung och generös bedömning av rätt till friskvård ger både 

samhällsekonomiska fördelar men även kontinuitet för äldre när 

personalen håller hälsan längre. 

 

§ 12 Remiss om Motion 2013:76 av Christopher 
Ödmann (MP) ”Frihet inom äldreomsorgen” 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 150-72/2014 

  

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut med instämmande av ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) samt 

med stöd av ersättaryrkande från Madeleine Sjöhage (C). 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

eget förslag till beslut. 

 

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till 

beslut. 

 

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) anmäler eget särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 
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Ordföranden finner att det finns tre förslag till beslut: förvaltningens 

förslag som stöds av (M) och (FP) med instämmande av (S) och 

ersättaryrkande från (C), eget förslag till beslut från (MP) och eget 

förslag till beslut från (V). 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten 

för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (S) och 

ersättaryrkande från (C).  

 

 Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen 

av motion 2013:76 av Christopher Ödmann (MP) ”Frihet inom 

äldreomsorgen”. 

 

 

Reservation från (MP): 

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden Christopher Ödmann 

m.fl. (MP) och hänvisar till ett eget yrkande: 

”Miljöpartiet yrkar att äldrenämnden beslutar att som svar på 

remissen 

1. Tillstyrka motionen 

2. anföra följande 

Det börjar bli mer och mer uppenbart att det är en ohållbar situation 

att äldre som vill in på servicehus inte får det samtidigt som staden 

har lediga lägenheter för just detta ändamål.  

De senaste åren blir det alltmer uppenbart att fler och fler vill se en 

ändring som leder till att de äldres vilja ska vara vägledande när det 

gäller om man ska bo kvar hemma eller få flytta till ett tryggare 

socialt sammanhang som servicehusen ofta är.  

 

Regeringens utredning om ”Åtgärder för att främja äldres hälsa, 

trygghet och självbestämmande” är ett sådant försök liksom 

Stockholms Stads beslut att ge en generösare biståndsbedömning. 

Förändringar av lagstiftningen är nödvändig och verkar vara på väg 

för ökad valfrihet för de äldre i framtiden. 

 

Det är rätt uppenbart att den nuvarande lagstiftningen inte längre 

fungerar för dagens situation. Att de äldre vill bo kvar hemma så 

länge man kan är idag en självklarhet. Många kommer välja att bo 

kvar hela livet vilket idag är möjligt med det bistånd man kan få och 

som utvecklas mer för varje år. Problemet är de som inte vill bo 

kvar hemma hela livet utan vill flytta till ett som man upplever 
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tryggare och socialare sammanhang. Vi anser att den enskilde äldres 

vilja ska vara vägledande och att samhällets stöd ska vara utformat 

fullt ut efter detta.” 

 

Reservation från (V): 

Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och 

hänvisar till ett eget yrkande: 

”Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden godkänner nedan svar på 

motionen och överlämnar det till kommunstyrelsen om sitt svar på 

remissen. 

 

Det finns för närvarande en mycket splittrad bild av hur efterfrågan 

på servicehus egentligen ser ut. Vänsterpartiet håller med 

Miljöpartiet om att alla som söker servicehus också bör få göra 

detta. Vi menar att servicehusen har en viktig funktion, också ur ett 

förebyggande folkhälsoperspektiv. Om det inte går att ta bort 

biståndsbedömningen så bör riktlinjerna åtminstone så länge bli 

betydligt generösare än i dag.”     

 

Särskilt uttalande från (S): 

”Den moderatledda majoriteten har infört den så kallade 

valfrihetsreformen, vi anser att den är en experimentverkstad. 

Vi vill däremot ha en valfrihet när det gäller insatser, att den äldre 

får välja insatser i större utsträckning än som är möjligt i dag. 

Därtill måste staden införa en flexiblare biståndsbedömning när det 

gäller ansökningar för att flytta till servicehus.” 

 

§ 13 Remiss av Betänkandet  (SOU 2014:2) ”Framtidens 
valfrihetssystem - inom socialtjänsten”  

Ärendet 

Föreligger ärende dnr 150-73/2014 

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen 

Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut med instämmande av ersättaryrkande från Madeleine  

Sjöhage (C). 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

eget förslag till beslut. 

 


